



PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| | | | | | |
|--------|------------------------|---------------------------|-----------|----------------------|--------------|
| OBRA: | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO | ÁREA DE RECAPEAMENTO (m²) | 19.476,24 | ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO | 0m² |
| LOCAL: | VÁRIAS RUAS DA CIDADE | CUSTO PMF SEM O BDI | R\$ 25,75 | CUSTO PMF² | |
| | | DATA: | 03/05/18 | CUSTO C/ BDI | CUSTO C/ BDI |
| | | | R\$ 31,77 | | % |

| COD SINAPI/ref. | ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QUANT. | UNI | P.UNIT | V.ITEM | TOTAL | PESO % | V.ITEM | TOTAL |
|-----------------|---------|---|-----------|-------|--------|------------|-------------------|----------------|----------------|-------------------|
| | 1 | PAVIMENTAÇÃO CBUQ | | | | | | | | |
| | 1.1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 2047,20 | | | 2.525,84 |
| REF | 74209/1 | 1.1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | 6 | m² | 341,20 | 2047,20 | | 0,41% | 2.525,84 | |
| | 2 | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO | | | | | 501.534,60 | | | 618.793,39 |
| | 2.1 | RECAPEAMENTO | | | | | 501.534,60 | | | 618.793,39 |
| REF | 73806/1 | 2.1.1 LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO D'ÁGUA SISUP. DE CONC. | 19.476,24 | m² | 2 | 38.952,48 | | 7,74% | R\$ 48.059,57 | |
| REF | 72943 | 2.1.2 PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C | 19.476,24 | m² | 1,48 | 28.824,84 | | 5,72% | R\$ 35.564,08 | |
| REF | 95303 | 2.1.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA | 17.528,62 | m³.km | 1 | 17.528,62 | | 3,48% | R\$ 21.626,81 | |
| REF | 95992 | 2.1.4 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM. - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 | 584,29 | M³ | 712,37 | 416.228,67 | | 82,65% | R\$ 513.542,94 | |
| TOTAIS | | | | | | | 503.581,80 | 100,00% | | 621.319,23 |


Paulo Henrique Máximo Friedols
Engenheiro Civil CREA 5060759556/D


Isabel Cristina Escorce Januário
Prefeita Municipal